滕州市人民政府办公室文件
滕政办发〔2026〕1号

滕州市人民政府办公室

关于公布市级行政执法主体的通知

各镇人民政府、街道办事处，滕州经济技术开发区管委会，市政府各部门，各企事业单位：

根据《中华人民共和国行政处罚法》《中华人民共和国行政许可法》《中华人民共和国行政强制法》《山东省行政执法监督条例》有关规定，结合机构改革及职能调整实际，经市政府同意，下列行政机关和组织具有滕州市级行政执法主体资格，现予以公布。

一、具有行政执法主体资格的法定行政机关（53个）
滕州市发展和改革局（滕州市能源局、滕州市粮食和物资储备局、滕州市国民经济动员办公室）
滕州市教育和体育局
滕州市科学技术局（滕州市外国专家局）

滕州市工业和信息化局
滕州市公安局及其所属派出机构

滕州市民政局
滕州市司法局
滕州市财政局
滕州市人力资源和社会保障局
滕州市自然资源局（滕州市林业和绿化局）
滕州市住房和城乡建设局
滕州市交通运输局
滕州市城乡水务局
滕州市农业农村局
滕州市商务和投资促进局
滕州市文化和旅游局（滕州市广播电视局、滕州市文物局）

滕州市卫生健康局（滕州市中医药管理局、滕州市疾病预防控制局）
滕州市退役军人事务局
滕州市应急管理局
滕州市审计局
滕州市行政审批服务局（滕州市政务服务管理办公室）
滕州市市场监督管理局

滕州市综合行政执法局（滕州市城市管理局）
滕州市统计局
滕州市医疗保障局

滕州市国有资产监督管理局

滕州市档案局
滕州市密码管理局

滕州市国家保密局

滕州市新闻出版局

滕州市民族宗教事务局

滕州市互联网信息办公室
滕州市鲍沟镇人民政府
滕州市滨湖镇人民政府
滕州市柴胡店镇人民政府
滕州市东郭镇人民政府
滕州市大坞镇人民政府
滕州市官桥镇人民政府
滕州市洪绪镇人民政府
滕州市界河镇人民政府
滕州市级索镇人民政府
滕州市姜屯镇人民政府
滕州市龙阳镇人民政府
滕州市木石镇人民政府
滕州市南沙河镇人民政府
滕州市西岗镇人民政府
滕州市羊庄镇人民政府
滕州市张汪镇人民政府
滕州市北辛街道办事处
滕州市荆河街道办事处
滕州市龙泉街道办事处
滕州市善南街道办事处

滕州市东沙河街道办事处
二、具有行政执法主体资格的法律法规授权组织（5个）
滕州市事业单位登记监管局

滕州市公安局交通管理大队
滕州市气象局
滕州市农业技术推广中心

滕州市残疾人联合会

市政府组成部门、市政府直属机构和市政府部门管理机构所属的具有管理公共事务职能的组织，依据法律、法规的授权依法开展相关行政执法工作。

滕州市人民政府办公室
2026年1月7日